
1 2

7

10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

8 9

3 5 64

Milí tapüři,

vítejte na startu Noci tapürů 5. Na úvod vám přinášíme nejnovější drby z tapüří ZOO. A aby nebyly jen tak zbytečné, dostáváte 
k nim ještě rozhodovací klíč a sadu otázek. Když začnete u otázky číslo 3 a budete podle správné odpovědi pokračovat vždy k 
uvedené otázce (příklad: na otázku 3 dostanete odpověď označenou 7, pokračujete tedy otázkou 7), zjistíte nakonec startovní 
heslo. Odpovědi na otázky získáte od ostatních tümů. Pokud neznáte odpověď na otázku, kterou vám klade jiný tüm, 
odpovídejte „nevíme“. Startovní heslo sdělte přítomným organizátorům a ti vám poví, kde najdete první stanoviště. Úvodní 
heslo můžete zkusit organizátorům říct jen jednou za patnáct minut. Nebudete-li úvodní heslo vědět do 14:00, organizátoři vám 
ho prozradí.

1) Které zvíře závidí tapírovi chobotek?
 7) kudlanka 11) ptakopysk
2) Které zvíře drží protestní hladovku?
 1) bizon 7) gibon 8) žirafa 9) ježura 10) kapybara 
3) Které zvíře má největší výběh?
 2) lemur 7) makak 13) panda
4) Které zvíře se chce neustále nechat drbat?
 8) pásovec 9) pekari 15) orangutan
5) Které zvíře je zamilované do páva?
 6) zubr 13) ara
6) Které zvíře odmítá jíst cokoliv sladkého?
 9) emu 13) ibis 14) krkavec
7) Které zvíře je fascinované hodinkami pana ředitele?
 10) kondor 11) lori 12) žluna
8) Které zvíře umí skákat po jedné noze?
 10) agama 11) bazilišek 13) gaviál

9) Které zvíře bydlí vedle tapíra?
 3) nosál 4) slon 5) zebra 12) leguán 13) varan
10) Které zvíře v noci utíká z výběhu?
 16) achatina 17) šváb
11) Které zvíře si chce vyměnit výběh s ondatrou?
 18) tarantule 19) antilopa
12) Které zvíře vyplazuje jazyk na návštěvníky?
 20) bodlinatka 21) fenek
13) Které zvíře je největší nepořádník?
 7) hyena 22) lachtan 23) lama
14) Které zvíře mělo mláďata jako poslední?
 24) muflon 25) medojed
15) Které zvíře třikrát denně předvádí taneční vystoupení?
 26) ocelot 27) surikata

Gibon má nejradši ošetřovatele Bédu.
Orangutan by chtěl umět mluvit.
Žluna je ze všech zvířat 
nejprotivnější.

Antilopa umí počítat do pěti.
Zebra myslí celé noci na maminku.
Pásovec se kamarádí s velbloudem.
Krkavec celé dny nepostojí.
Žirafa tráví většinu času na zádech.
Gaviál je největší stydlivka.
Zubr se tajně naučil hláskovat

16) hroch, 17) plch, 18) tapír, 19) tygr, 20) prase, 21) vydra, 22) dingo, 23) tučňák, 24) potkan, 25) kůň, 26) želva 27) koala

Noc    tapuru 5Noc    tapuru 5 0
na tuto šifru není nápověda


